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قیمـت نـان یـک دفعـه 25 درصـد گـران  •
رسـانی.  اطـاع  گونـه  هیـچ  بـدون  شـده 
آخـه ایـن چـه وضعیـه؟ چـرا هیـچ نظارتـی 
نیسـت؟ هرکـی جنـس اش رو بـه هرقیمتـی 

می فروشـه. می خـواد،  کـه 
هـواداران  • بـرای  متاسـفم  واقعـا   

پرسـپولیس! نتیجـه نگرفتـن تیـم چـه ربطی 
داره؟ خطیبـی  آقـای  بـه 

 از مسـئولان تعزیـرات تقاضـا داریـم قیمت  •
گوشـت در قصابـی را نـرخ گـذاری و پیگیری 
کنند. چـون دام زنده 12 هـزار تومان ارزان 
شـده ولی درقصابی ارزان نشـده و بـه قیمت 

قبـل عرضه می شـود.
در  • تصادفـی  بیمـار  هزینه هـای  اگـر   

بیمارسـتان های دولتـی رایـگان محسـوب 
هزینـه  پارسـیان  بیمـه  چـرا  پـس  می شـود 
10 شـب بسـتری بـرادرم را از مبلـغ دیه اش 
کسـر کـرد؟ لطفـا مسـئولان مربـوط پاسـخ 

باشـند. گـو 
 در تهـران شـرکت آب، بـرق، گاز، نفـت،  •

شـنبه ها  پنـج   .. و.  پـرورش  و  آمـوزش 
تعطیلـی  مخالـف  دولـت  ولـی  تعطیل انـد 
اسـت. انـگار خـون تهرانی هـا از بقیـه مـردم 

تـره! رنـگ  خـوش 
بـود  • گفتـه  کـه  خانمـی  اون  جـواب  در   

اذیتـش  جـا  اون  و  سـربازی  رفتـه  پسـرم 
می کننـد و... مـادرم! پسـرت  عروسـی کـه 
نرفتـه! بـذار تـوی سـربازی مـرد بـار بیـاد.

 بـا توجـه بـه عاقـه بیـش از حـد دولـت بـه  •
تعطیلی هـا و بیـن التعطیلی ها تا حالا کسـی 
توجـه کـرده کـه ایـن تعطیلی هـا چـه بـه سـر 
زندگی ما کارگرهای روزمـزد آورده؟ همین 
ماه از بـس تعطیلی داشـتیم حقوق من شـده 
500 هـزار تومـان! خـب بـا ایـن مبلـغ چـی 

بخـرم؟ چـه کار کنـم؟
 مسـئولان بهداشـت بـه نانوایی هـا برونـد.  •

برخـی نانوایی هـا نان هـای سـوخته و خمیـر 
را لابـه لای بقیه نان هـا به مشـتری می دهند 
ایـن  جالـب  کمـه.  خـوب  آرد  می گوینـد  و 
جاسـت که بیشـتر وقت هـا شـاطر و کارگران 
نانوایـی بـا گوشـی تلفـن صحبـت می کننـد و 

بهداشـت را رعایـت نمی کننـد!
 اگـه تعطیلـی پنـج شـنبه ها بـده لطفـا ایـن  •

طـرح شـامل حـال تهرانی هـا هم بشـه. چون 
در  دولتـی  کارمنـدان  و  شـرکت ها  اکثـر 

تهـران مسـتقر هسـتند.
 بـا رتبـه 500 بایـد در دانشـکده دنـدان  •

پزشـکی شـهری غیر از شـهر محـل زندگـی 
تـان درس بخوانیـد  ولـی بـا رتبـه 2000 
بـه صـرف فرزنـد هیئـت علمـی می توانیـد 
در شـهر خـود تحصیـل کنیـد! ایـن عدالـت 
اسـت؟ دربـاره سـهمیه ها فقط می شـه گفت 
انسـان خوابیـده را می شـود بیـدار کـرد ولی 
کسـانی کـه خودشـان را بـه خواب زده انـد 

! گـز هر
 دوسـت عزیـز اداره دارایـی نـه تنهـا عامـل  •

گرانـی اجـاره بهاسـت بلکـه همـه اجنـاس و 
بیـکاری کارگـران و تعطیلـی خیلی مشـاغل 
زیرسـرخودش اسـت. بعـد شـما دسـت بـه 

دامـن کجـا شـده ایـد.
 چـرا پروژه ملی مسـکن کـه در هفتـه دولت  •

با حضور برخی مسئولان کشوری، استانی، 
شهرسـتانی و محلـی در شـهر گلبهـار کلنـگ 
خـورده اسـت عملـی نمی شـود؟ اگـر اعتبـار 
لازم وجـود نداشـته پس چـرا پـروژه را کلنگ 

زده انـد؟
 در دانشـگاه علـوم پزشـکی مشـهد بعضـی  •

40 سـال سـابقه کار،  از اسـتادان بعـد از 
بازنشسـته می شـوند و جالـب این کـه دوباره 
بـه صـورت قـراردادی بـه کار خـود ادامـه 

می دهنـد. دوسـتی و رفاقـت تـا کجـا؟!
 هـر موقـع بـه فروشـگاه های زنجیـره ای  •

مثل افـق کـوروش و... رفتیم نه شـکر عرضه 
مسـتقیم گیرمـان آمـد و نـه برنـج دولتـی. 
چـرا همـون کوپـن یـا برنامـه ای شـبیه آن را 

نمی کننـد؟ راه انـدازی 
 شـما را بـه خـدا، بـرای افزایـش حقـوق  •

فکـری  بگیـر  حقـوق  تـک  بازنشسـتگان 
. بکنیـد

را  • شـنبه ها  پنـج  تعطیلـی  کـه  دولـت   
تصویـب نکـرد. پـس تهرانی هـا را هـم پنـج 
شـنبه ها بیاورند سـر کار تـا ما شـاهد تبعیض 
نباشـیم.  مگـر فقـط تهرانی هـا بـه تعطیـات 
آخر هفته نیـاز دارنـد کـه دو روز تعطیلی پنج 
شـنبه و جمعـه را بـا یـک یـا دو روز مرخصی یا 
خـدای نخواسـته ماموریـت! روانـه تفریحات 

شـمال بشـن؟
 شـرم آور اسـت برخـی نماینـدگان مجلـس  •

کـه بایـد عمـا مدافـع حقـوق مـردم باشـند 
بـه  اقـدام  امـوال  سـامانه  زدن  دور  بـرای 
تغییرنام اماک و فـروش برخی دارایی های 

می کننـد. خـود 
العمـل  • عکـس  هیـچ  تاکنـون  دولـت   

و برنامـه ای بـرای اجـاره بهـای نجومـی و 
معیشـت  مسـتقیم  کـه  مسـکن  سـلیقه ای 
مـردم را بـه مخاطره انداختـه ارائـه نـداده و 
این بحران، بسـیاری از خانواده هـا و جوانان 
را بـه مشـقت انداخته اسـت و در کوتـاه مدت 
معضـات روانی و اقتصـادی فراوانـی در پی 
خواهـد داشـت. ایـن دولـت کجایـش تدبیـر 

وامیـد اسـت؟!
کـه  • مسـئولی  اون  از  می شـه   

میگه نمایشـگاه کتـاب مشـهد 40 درصـد 
تخفیـف داره، بپرسـید کـه چطـور حسـاب 
یـک  رسـیدند؟  عـدد  ایـن  بـه  کـه  کردنـد 
کتـاب  هندسـه دهـم گاج خریـدم 47هزار و 

تومـن!  59 زده  جلـد  روی  500 و 
روز  • یادداشـت  در  پنـاه  یـزدان  آقـای   

شـنبه از بـاز نشـر اخبـار بـی پایـه در شـبکه 
گلـه  رسـانه ای  سـواد  نبـود  و  اجتماعـی 
کـرده بودنـد. جالـب اسـت کـه در همـان 
روز و همـان صفحـه بـه فاصلـه چنـد سـانتی 
متـر آن طـرف تر،در حـرف مـردم، فـردی در 
صحبتـی غیرعلمـی مدعـی تصویـب برجـام 
در 20 دقیقـه شـده بـود. آن هـم برجامـی 
نظـر  و  نقـد  موضـوع  ماه هـا  تصویبـش  کـه 
مـردم و کارشناسـان در مجلـس و روزنامه هـا 
و... بـود. خاصـه کام آن کـه وقتـی کـه 
ولـی  هسـتید  رسـانه  متخصـص  خودتـان 
پایـه  بـی  گفتـه  و  نداریـد  رسـانه ای  سـواد 
فـردی را بازنشـر می کنیـد چـه انتظـاری از 

مـردم داریـد؟
در  • دنـدان  پوسـیدگی  ضـد  مـاده  چـرا   

تولیـد  مشـهد  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه 
می شـود ولـی بـه سـرعت در اختیـار مـردم 

نمی گیـرد؟ قـرار 
 یکـی از مسـخره ترین طرح هـای سـازمان  •

هوشـمند  کنتورهـای  نصـب  مشـهد  آب 
گزافـی  پـول  کـه  بـود  آب  چاه هـای  روی 
کنتورهـای  ایـن  و  گرفتنـد  کشـاورزان  از 
هوشـمند بعـد از 10 سـال از نصـب آن هـا 
هنـوز بـرای خاموشـی موتـور آب بـه هـوش 
نیامده انـد. خـواب بـه ایـن سـنگینی واقعـا 
هـم  را  هوشـمند  کنتـور  معنـای  نوبـره! 

! یـم فهمید

جوابیه سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای

بـا توجـه بـه درج مطلبـی در سـتون حـرف 
مـردم بـا موضـوع »سـرویس های بهداشـتی 

بیـن راهـی« بـه اسـتحضار می رسـاند:
حسب دسـتورالعمل مناسب سازی اماکن و 
فضاهـای عمومـی در مجتمع هـای خدماتی 
و رفاهـی بیـن راهـی جهـت سـهولت تـردد و 
دسترسـی جانبـازان، معلـولان، سـالمندان 
بهداشـتی  سـرویس  احـداث  همچنیـن  و 
بـا جامعـه هـدف، دسـتورالعمل  متناسـب 
آن تهیـه و در سـال 96 بـه ادارات کل تابعـه 
شـده  اعـام  کشـور  سراسـر  در  سـازمان 
اسـت. در بررسـی و تاییـد نقشـه جانمایـی 
حـال  در  رفاهـی  خدماتـی  مجتمع هـای 
سـاخت و اسـتعام نیـز مقـرر شـده عملیـات 
مناسـب سـازی اماکن و فضاهـای عمومی از 
جملـه ایجـاد سـرویس بهداشـتی معلـولان و 
نیـز توالـت فرنگی بیـش از پیش مـد نظر قرار 
گیـرد و افتتاح مجتمع هـای خدماتی رفاهی 
در حـال سـاخت منـوط بـه انجـام عملیـات 

مناسـب سـازی جهـت معلـولان باشـد.

 محمد حقگو 
economic@khorasannews.com

گام مهم تر پس از احیای 
واحدهای تعطیل شده  

سوی  از  تازگی  به  امیدوارکننده ای  حرکت 
دستگاه های کشور آغاز شده مبنی بر این که 
مانع از فروپاشی بنگاه های اقتصادی در نتیجه 
تبعات ناخواسته تحریم ها و شرایط اقتصادی 
ویژه کشور شوند. نمونه آن را در تاش های اخیر 
قوای قضاییه و مجریه در حمایت از بنگاه های 
تولیدی در مقابل تعطیل شدن می توان دید. 
با این همه، نگاهی به عقبه تعامل نهاد دولت با 
اقتصاد، تردیدهای جدی درخصوص اثربخشی 

این حرکت در آینده به وجود می آورد.
ــت در  باید گفت تاکنون نقش دول متاسفانه 
اقتصاد ایران عمدتاً از صدور مجوزها یا اعطای 
وام به بنگاه های اقتصادی فراتر نرفته است. 
توجه قوه قضاییه در حوزه اقتصاد نیز، به رفع 
و رجوع پرونده هایی معطوف شده که حاصل 
کارکرد فسادزا، ناقص و معیوب نظام اقتصادی 
بوده اند. در نتیجه امور جاری سرلوحه اقدامات 
دستگاه ها قــرار گرفته و پرداختن به اصاح 
ساختارها  برای شکل دهی تولید رقابت پذیر در 
کشور، اولویت اصلی خود را از دست داده اند. 
غیر رسمی ماندن بخش بزرگی از اقتصاد ایران، 
ناشفاف ماندن جریان پــول و کــالا در کشور، 
غفلت از زمینه های مردمی مبارزه با فساد در 
دستگاه های دولتی مانند سوت زنی و. .. بخشی 
از این تکالیف و معضات باقی مانده است. 
مواردی که  به سهم خود ضربات جانکاهی به 

حوزه تولید رسمی در کشور وارد کرده اند.  
اما هم اکنون که تنگنای شرایط، مدیران دولتی 
را به میانه میدان تولید کشانده، فرصت خوبی 
ــان ریشه ای  ــرای درم اســت تا از ایــن رهگذر ب
مشکات این بخش استفاده کرد. در غیر این 
ــی رود عملیات احیا و ابقای  صــورت بیم آن م
بنگاه های در حال تعطیلی در نهایت به همان 
وام و تامین نقدینگی همیشگی منتهی شود. 
این اقدامات اگر چه در کوتاه مدت، ممکن است 
موفقیت آمیز باشد، اما نهایتاً به مثابه تنفس 

مصنوعی یا مسکنی موقت عمل خواهد کرد.
بنابراین به نظر می رسد حمایت های نهاد دولت 
انجام شود.  باید مشروط و هدفمند  تولید  از 
ــود نـــدارد، با بضاعت موجود  اگــر اهــدافــی وج
کارشناسی و اطاعاتی این اهــداف بــرای ولو 
بــازه زمانی میان مــدت، جمع بندی و بسته به 
شرایط جغرافیایی، بخش های مختلف یا رده های 
متفاوت تولید اعام شود. ممکن است در برخی 
حوزه ها، زمینه برای هم افزایی مجموعه ای از 
بنگاه ها برای تولید صادراتی وجود داشته باشد. 
در برخی دیگر مانند صنعت خودرو و قطعه سازی، 
نیاز و زمینه برای تقویت ساخت داخل وجود دارد. 
در دیگر رده های صنعت و تولید، مانند تولیدات 
کارگاهی از قبیل کفش، پوشاک و... ایجاب 
می کند که ضمن شفاف سازی در این عرصه، 
این  در  تولیدات  برندسازی  و  نوسازی  زمینه 
بخش فراهم شود. برخی حوزه ها برای افزایش 
استانداردها  ارتقای  نیازمند  پذیری،  رقابت 
به خصوص  حــوزه هــا  از  دیگر  برخی  هستند. 
حوزه کشاورزی، نیازمند هدایت منابع مالی به 
سوی تولید بر مبنای قرارداد کشاورزان خرد با 
بنگاه های بزرگ هستند و در برخی حوزه های 
دیگر ممکن اســت بــتــوان از حضور مــشــاوران 
تخصصی و سرمایه گذاران بخش خصوصی برای 
عملیات احیای بنگاه ها استفاده کرد. بنابراین 
دولت می تواند از این زمینه ها برای آن چه به طور 
خاصه تکمیل و توسعه زنجیره های ارزش در 
اقتصاد خوانده می شود، در کنار عملیات نجات 

از بحران فعلی، استفاده کند.
از سوی دیگر، به نظر می رسد حجم زیــادی از 
پرونده های قوه قضاییه با اصاح بخش دیگری 
از زیرساخت های نهادی و قانونی اقتصاد قابل 
ــورت که قــوه قضاییه  ــت. به ایــن ص کاهش اس
می تواند از طریق وزارت دادگستری، دولت و 
نهایتاً مجلس را در برابر نیاز به تغییر قوانین و 
رویه ها قرار دهد تا مثاً اگر نیاز به پیاده سازی 
دولــت الکترونیک بــرای کاهش پرونده های 
رشوه خواری و افزایش توان نظارتی است، این 
اقدام انجام شود یا در صورتی که امکان استفاده 
از ظرفیت های مردمی برای گزارش دهی فساد 
وجود دارد، قوانین و ترتیبات اجرایی مربوط در 
نهادهای اجرایی تعریف و پیاده سازی شود. این 
موارد نیز نیاز به آسیب شناسی و جمع بندی قوه 
قضاییه دارد تا قواعد بازی تولید رقابت پذیر نیز 

از این منظر اصاح شود.
در مجموع، باید گفت همان طور که مدیریت 
اقتضایی ایجاب می کند، در دل بحران یعنی 
بیشترین  نیز  عمومی  افکار  که  زمانی  همان 
همراهی را دارد، بهترین زمینه برای ریشه یابی 
مسائل و خداحافظی با ساختارهای معیوب 
است. این اقدامات که عمدتاً نرم افزاری هستند، 
الزاماً نیاز به بودجه هنگفت ندارند، اما از منظر 
بهبود فضای تولید بسیار حائز اهمیت اند. البته 
اگر جدی گرفته شوند و در دام روزمرگی های 

پیشین نیفتند.  

همزمان با آغاز تزریق گاز اورانیوم به زنجیره میانی سانتریفیوژهای IR-6 انجام شد 

رونمایی از 3 سانتریفیوژ جدید ایرانی 
صالحی: عده ای می گفتند با برجام توانایی هسته ای ما کاملا نابود شد 

هادی محمدی - رئیس سازمان انرژی اتمی 
ــرای گــام چهارم  روز گذشته و در آستانه اج
کاهش تعهدات برجامی ایران با حضور در مرکز 
غنی سازی نطنز ضمن اعام آغاز گازدهی 
به زنجیره میانی سانتریفیوژهای IR-6 از سه 
ایران  نمونه جدید سانتریفیوژهای ساخت 
موسوم به IR-9 IR-7 و IR-S که برای اولین بار 
توسط نرم افزارهای بومی کشورمان طراحی 
و ساخته شده اند نیز رونمایی کرد. همچنین 
خبرنگاران در بازدید از مرکز تحقیق و توسعه 
غنی سازی در نطنز با جزییات 15 نوع جدید 
از سانتریفیوژهایی که متخصصان ایرانی در 
دوره برجام ساخته اند آشنا شدند و از جمله 
در جریان گازدهی به دو ماشین  IR-8 جدید 
عــاوه بر تک ماشین قبلی قــرار گرفتند. به 
گزارش خبرنگار اعزامی خراسان به نطنز، پس 
از بازدید 2 ساعته رئیس سازمان انرژی اتمی 
و جمعی از خبرنگاران،  علی اکبر صالحی در 
نشستی خبری حاضر شد و گفت: طرف مقابل 
 IR-6 به دنبال متوقف کردن نسل سانتریفیوژ
بود و ما تا قبل از برجام پنج سال روی این نوع 
ماشین ها کار کردیم. ما اگر می خواستیم این 
ماشین را به تولید انبوه برسانیم، طبق برنامه 
هشت سال طول می کشید تا ما به این هدفمان 
برسیم. بعد از برجام محدودیتی که آن ها تعیین 
کرده بودند، حدود 10 سال بود، اما با اتفاقاتی 
که افتاد ما به ناچار برای نشان دادن اقتدار ملی 
خود و ظرفیت صنعتی مان بنا به دستور مقامات 
ارشد نظام تصمیم گرفتیم که به این محدودیت 
بی اعتنا باشیم. امروز همزمان با حضور شما 
گازدهی به زنجیره ۳0 تاییIR-6  را شروع و 

این نسل از سانتریفیوژها را راه اندازی کردیم.
صالحی در ادامه افزود: »هم اکنون غنی سازی 
اورانیوم را به طور کامل داریم، اکنون UCF ما 
از ظرفیت خود به طور کامل استفاده می کند. 
ما ساخت نیروگاه های قدرت را آغاز کرده ایم 
که به این ترتیب نیروگاه های دو و سه بوشهر را 
هفته آینده بتن ریزی می کنیم. تحقیق و توسعه 
را همچنان ادامه می دهیم. بنابراین ما در هیچ 
کدام از حوزه ها حقوق خود را واگذار نکردیم. 
ما هم اکنون در تاسیسات هسته ای نطنز 15 
نوع ماشین سانتریفیوژ جدید در اختیار داریم. 
نمونه اولیه سه نسل از این سانتریفیوژها یعنی 
IR-9 با 50 سو ظرفیت غنی سازی و IR-S با 
12 سو و IR-7 با 20 سو در دو ماه اخیر ساخته 
شده اند. وی افزود: بعد از گام سوم الآن سوی ما 
به 8600 رسیده است یعنی ما در عرض این دو 
ماه با نصب نسل جدید سانتریفیوژها 2660 سو 
ظرفیت غنی سازی اورانیوم را افزایش داده ایم 
که بیش از 40 درصد افزایش را نشان می دهد. 
رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در پاسخ به 
سوال خبرنگاری درباره سانتریفیوژ IR-9 گفت: 

هم اکنون برای هر سانتریفیوژ حدود 2500 تا 
۳000 سند علمی تولید می شود. چنین چیزی 
قبا نبود اما اکنون به این توانایی رسیده ایم. 
هم اکنون ما IR-9 را داریم که پروژه عظیمی 
است. ما باید این سانتریفیوژ را می ساختیم. 

این نیاز ما بود.
وی درباره سه گامی که تاکنون برداشته شده 
و گام چهارم که قرار است به زودی برداشته 
ــع به  ــرای تصمیم گیری راج ــود، گفت: ب ش
گام ها سازمان انرژی اتمی پیشنهادهای فنی 
می دهد. هیئت نظارت بر برجام که متشکل از 
تعدادی از مسئولان کشور است، پیشنهادها را 
بررسی می کنند و در نهایت مطابق با مختصات 

بین المللی گام ها را بر می داریم.

بــرجــام توانایی 	  ــا  ب عـــده ای می گفتند 
هسته ای ما کاملا نابود شد

صالحی درباره انتقادهایی که درباره برداشتن 
گام ها مطرح می شود، گفت: عده ای می گفتند 
با برجام توانایی هسته ای ما کاما نابود شد در 
حالی که به هیچ وجه چنین نیست. هم اکنون 
شاهدید که ما فوری آن بخش از توانایی های 
هسته ای را که واگذار کرده بودیم احیا کردیم. 
آقایی گفته بود که با لگد سانتریفیوژها را جمع 
کردیم، در حالی که اصا چنین نیست و ما با 
کمتر از یک درصد تلفات دو زنجیره 164تایی 

سانتریفیوژIR-4و IR-2M را بازگرداندیم. 
ــی و  ــای ــاره واکــنــش کــشــورهــای اروپ ــ وی درب
آمریکایی ها به اقدامات ایران اضافه کرد: باید 
بگویم که آن ها بسیار ناراحت هستند. بازتاب 
ناراحتی های آن ها را در مقالات آمریکایی ها و 
اروپایی ها به روشنی می بینید. البته مذاکرات 
سیاسی در حال انجام است که در حوزه دیگری 

است و من درباره آن اظهار نظر نمی کنم.

گفت:  هسته ای  پیشران  دربـــاره  صالحی 
پیشران هسته ای ماحظات ایمنی بسیاری 
دارد. در عین حال این را بگویم 25 سال طول 
کشید تا هند به پیشران هسته ای رسید. در 
حالی که آن ها در زمینه هسته ای از ما بسیار 
پیشرفته تر هستند. با این حال ما در زمینه 
پیشران هسته ای بسیار پیشرفت کرده ایم. 
اگر امکانات مالی و تسهیات مقرراتی فراهم 
شود حداقل 15 سال طول می کشد تا بتوانیم 
به پیشران هسته ای برسیم. امیدوارم تا انتهای 
سال آینده یک خبر خیلی خوب در این زمینه 
بدهم. اکنون هشت هزار زیرپروژه برای این 
موضوع تعریف شده که این خود نشان می دهد   

این پروژه چقدر عظیم است.
وی دربـــاره کنوانسیون پسماند گفت: این 
کنوانسیون باارزشی است که به نفع ماست 
و چیزی را از دســت نمی دهیم و می توانیم 
از تجربیات دیگران استفاده کنیم و منافع 

بسیاری برای ما دارد.
ــران و این  ــاره گام های جدید ای صالحی درب
که آیــا می توان از لحاظ دانــش هسته ای در 
صورت بازگشت ایران از گام هایش، به عقب 
بازگشت تاکید کرد، دانش ما قابل بازگشت 
نیست. هر توافق جدیدی صورت بگیرد توانایی 
هسته ای ما قابل برگشت نیست. گام های 
جدیدی که برداشته می شود این طور نیست 
که اگر بخواهیم از آن هــا صرف نظر کنیم از 
همه امکانات صرف نظر کنیم چرا که دانش 
قابل صرف نظر کردن نیست. مثل سانتریفیوژ 
IR-6s که فعال شده و دانش آن قابل بازگشت 
نیست. وی همچنین گفت که هفته بعد بتن 
ریزی راکتور بوشهر 2 و ۳ را خواهیم داشت و 
دو هفته دیگر بخش ثانویه راکتور اراک و ماشین 

حمل سوخت در اراک راه اندازی خواهد شد.

شوی تحریمی جدید از سوی آمریکا! 
آمریکا چند شخصیت ایرانی را تحریم کرد 

وزارت خزانـه داری آمریـکا مرحلـه ای جدیـد از تحریم هـای خـود را 
اعـام کـرده کـه در ایـن فهرسـت عجیـب و غریـب، اسـامی عالی ترین 
مسئولان لشکری و کشوری و همچنین سـتاد کل نیروهای مسلح که 
عالی ترین مجموعـه نظامی ایران اسـت، دیده می شـود. تحریم هایی 
که برخـاف ظاهر آن بـه دلیل بی اثر بـودن بر اقتصاد ایـران عما یک 
شـوی تحریمی جدید از سـوی آمریکا محسـوب می شـود. این نمایش 
در حقیقـت شـامل فهرسـتی از مقامـات ایـران بـه همـراه سـمت های 
آنـان اسـت! بـه گـزارش فـارس، بـر اسـاس آن چـه وزارت خزانـه داری 
آمریـکا اعـام کـرده اسـت سرلشـکر محمـد باقـری رئیـس سـتاد کل 
نیروهـای مسـلح، سـردار حسـین دهقـان مشـاور فرمانـده کل قـوا، 
حجت الاسـام  محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر انقاب، 
غامعلـی حداد عـادل عضـو مجمـع تشـخیص، وحیـد حقانیـان عضو 
دفتـر رهبـر انقـاب، حجـت الاسـام سـید مجتبـی خامنـه ای فرزنـد 
رهبـر انقـاب، آیـت  ا... سـید ابراهیـم رئیسـی رئیـس قـوه قضاییـه، 
سرلشـکر غامعلـی رشـید و علی اکبـر ولایتـی افـرادی هسـتند کـه 
بـه فهرسـت تحریم هـا علیـه ایـران اضافـه شـده اند. همچنیـن وزارت 
خزانـه داری آمریـکا، سـتاد کل نیروهـای مسـلح جمهـوری اسـامی 

ایـران را نیـز بـه فهرسـت تحریم هـا اضافـه کرده اسـت.

شماره بعدی خراسان، 18 آبان 
منتشر می شود

شماره بعدی روزنامه خراسان، شنبه 18 آبان منتشر می شود. 
به اطاع شما مخاطبان گرامی می رسانیم شماره بعدی روزنامه 
خراسان روز شنبه 18 آبان منتشر می شود. چهارشنبه به مناسبت 
روز شهادت امام حسن عسکری )ع( تعطیل است و تنها روز کاری بعد 

آن یعنی روز پنج شنبه، روزنامه خراسان منتشر نمی شود.

سقوط مرگبار درپی عکاسی از ستارگان
توکلی-  مرد ۳۳ ساله بر اثر سقوط در دره راگه رفسنجان جان باخت.   
رئیس جمعیت هال احمر رفسنجان گفت: یک خانواده سه نفره کرمانی  
شامگاه یک شنبه  به قصد تفریح و عکاسی به دره راگه رفسنجان سفر 
کردند. حسن امینی افزود:   مردی حدود  ۳۳ ساله،  بدون رعایت مسائل 
ایمنی،  هنگام عکاسی از ستارگان و مناظر این منطقه، به عمق دره  راگه 
سقوط کرد و در دم  جان باخت. وی بیان کرد: دو گروه امداد و نجات شامل 
شش امدادگر، یک دستگاه آمبولانس و یک خودروی نجات از پایگاه های 
کشکوئیه و رفسنجان به همراه عوامل نیروی انتظامی پیکر بی جان  قربانی 

را  از دره  راگه بیرون آوردند وبه پزشکی قانونی رفسنجان منتقل کردند.

وزیر ارتباطات: شکایت خود از خدمات  ارزش افزوده  را  به 8007 پیامک کنید
ــزار مشترک  » تــا الان 2 میلیون و 600 ه
# 6* 800* را گرفتند! ممنون از همکاری 
ــود کــه  وزیــر ارتباطات  ــن خبری ب شما« ای
منتشر  خــود  درتوئیتر  گذشته  روز  شامگاه 
کرد. به گزارش خراسان، محمد جواد آذری 
جهرمی شب گذشته در توئیتی از ارتباط دو 
میلیون و 600 هزار مشترک با سامانه اطاع 
از مبالغ خدمات ارزش افــزوده تلفن همراه 
خبر داد. او در ادامه از مردم خواست که اگر 
شکایتی دارنــد و می خواهند آن را پیگیری 
کنند شکایت خود را بدون پرداخت مبلغی به 
شماره 8007 پیامک کنند. وزیر ارتباطات 
دو شب پیش هم با انتشار  پستی از مردم 

دعوت کرده بود تا برای اطاع از مبالغی که 
از حساب مردم بابت خدمات ارزش افزوده 
تلفن همراه کسر شده است با این سامانه در 
ارتباط باشند. محمدجواد آذری جهرمی، از 
ابتدای وزارت خود همواره از سامان دهی 
 VAS وضعیت خدمات ارزش افزوده یا همان
سخن گفته است و تاکید دارد که سرویس های 
ارزش افزوده هزینه های گزافی را به مشترکان 
تلفن همراه تحمیل کرده اند؛ هزینه هایی که 
مشترکان بعضا از آن بی اطاع بوده اند. در 
سرویس های VAS هزینه پیامک های ارسال 
شده را مخاطب پرداخت می کند. در واقع 
در سرویس های ارزش افـــزوده هزینه این 

پیامک ها برای سازمان مربوط درآمدزاست. 
جهرمی با اشاره به شیوع اپلیکیشن های ارائه 
دهنده خدمات ارزش افــزوده با عنوان های 
تبلیغاتی مختلف در پیام رسان ها و عضویت 
برخی مردم و در نتیجه کسر هزینه به صورت 
ــدت هاست بــه مــردم توصیه  نامحسوس م
می کند تــا بــا شــمــاره گــیــری کــد دســتــوری 
# 6* 800* درخصوص بررسی عضویت 
سرویس های  در  خــود  همراه  تلفن  شماره 
ارزش افزوده اقدام کنند و در صورتی که در 
یک سرویس عضو هستند و اطاعی ندارند  
به سامانه  195 برای شکایت و پیگیری های 

بیشتر اطاع دهند.


